
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Segurança Pública

Departamento de Trâncisto do Distrito Federal

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00002/2023 (SRP)

Às 17:14 horas do dia 22 de fevereiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MARCELO RODRIGUES PORTELA NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 00056232/2021-38, Pregão nº 00002/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento de Redes de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Registrar preço para contratação de empresa especializada para fornecimento, em lote
único, de Solução, Código Catser 26999, contendo Switch de Acesso 24 e 48 portas, Controlador/gerenciador Wlan
e Pontos de Acessos (AP), Solução de controle de acesso (NAC), incluindo o serviço de instalação e configuração da
solução, software de gerência, suporte e garantia por 5 anos e treinamento conforme Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.908.776,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AVANT TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.190.000,0000 , com
valor negociado a R$ 6.180.000,0000 e a quantidade de 1 UND SERVIÇO TÉCNICO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2023
17:13:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LOTUS ICT
EMPREENDIMENTOS S.A., CNPJ/CPF: 31.799.537/0001-97,

Melhor lance: R$ 5.799.000,0000, Valor Negociado: R$
5.798.000,0000

Homologado 22/02/2023
17:14:10

MARCELO
RODRIGUES

PORTELA NUNES
Cancelamento de

homologação
31/03/2023
15:31:45

RAFAEL MOREIRA
VITORINO

Determinação do Tribunal de Contas do DF, exarada na
DECISÃO Nº 1101/2023.

Volta de fase 31/03/2023
16:28:41 - Volta de Fase para Julgamento

Volta de fase 02/07/2024
13:22:48 - Volta de Fase para Admissibilidade

Adjudicado 13/09/2024
15:42:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AVANT
TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:

30.649.749/0001-25, Melhor lance: R$ 6.190.000,0000,
Valor Negociado: R$ 6.180.000,0000

Homologado 13/09/2024
15:43:59

TAKANE
KIYOTSUKA DO
NASCIMENTO

Fim do documento


